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lertid tale om en type husdyrhold, som ikke har 
været kendt, da den nuværende husdyrsyg- 
domslovgivning blev til. 

Jeg forventer at genfremsætte det forslag til 
husdyrsygdomslov, som Folketinget ikke nå- 
ede at færdigbehandle i folketingssamlingen 
1987-88. Den nye husdyrsygdomslov vil udgøre 
et bedre grundlag for forebyggelse og bekæm- 
pelse af sygdomme hos hjorte. 

Spm. nr. S 192 

Til justitsministeren (20/7 88) af: 

Erling Christensen (S): 
»Kan ministeren oplyse, om der er givet en- 

delig bevilling til opførelse af ny politibygning 
(politigård) i Nyborg, og om den nye politi- 
gårds fysiske placering er endeligt fastlagt?« 

Begrundelse 

Gennemførelse af det foreliggende bygge- 
projekt for en ny politibygning i Nyborg vil ef- 
ter spørgerens mening i høj grad berøre både 
rekreative og historiske områder. Ministeren 
bør tage hensyn til enige personalegruppers 
synspunkter i denne sag. Det findes uhensigts- 
mæssigt, at et byggeri til et tocifret millionbeløb 
ikke i nødvendigt omfang også tager hensyn til 
morgendagens behov. I relation til, at byggesa- 
gen startede for mange år siden, finder spørge- 
ren det relevant -  uanset at det kan betyde for- 
sinkelse af byggeriet -  at undersøge alternative 
placeringsmuligheder. 

Svar (29/7 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Politiet i Nyborg er i dag placeret i lokaler i 

det af staten ejede ting- og arresthus, Stendams- 
gade 7-11, og i de af Justitsministeriet ejede 
ejendomme Stendamsgade 12 og Christians- 
lundsvej 84. De eksisterende lokaler opfylder 
ikke politiets behov, ligesom det er ønskeligt, at 
politiet samles i én bygning. 

Til løsning af lokalebehovet for Nyborg poli- 
ti har Justitsministeriet gennem en årrække 
søgt at muliggøre opførelsen af en tilbygning til 
ting- og arresthuset. Med henblik herpå har Ju- 
stitsministeriet i 1969 og 1976 med Finansud- 
valgets tiltrædelse købt 3 naboejendomme. 

Nyborg Byråd har i 1985 vedtaget en lokal- 
plan for området, der sikrer muligheden for op- 

førelse af en tilbygning til den eksisterende po- 
litigård i ting- og arresthuset. 

På finansloven for 1987 og 1988 er der bevil- 
get henholdsvis 1 mio. kr. og 3 mio. kr. til pro- 
jektering af ombygning af Og tilbygning til Ny- 
borg Politigård. Totaludgiften til byggeriet er i 
finansloven for 1988 opgjort til godt 28 mio. kr. 
(indeks 530). 

Projektforslag for ombygning af og tilbyg- 
ning til den eksisterende politigård i ting- og ar- 
resthuset er for tiden under udarbejdelse hos 
arkitekterne og forventes færdiggjort i nærme- 
ste fremtid, hvorefter sagen efter indhentet ud- 
talelse fra Boligministeriet, Byggestyrelsen, i 
overensstemmelse med de bevillingsmæssige 
regler vil blive forelagt Finansudvalget med 
henblik på tilslutning til byggeriets fortsatte 
projektering og opførelse. 

Justitsministeriet anser således Nyborg Poli- 
tigårds fremtidige placering for endeligt fast- 
lagt. 

Spm. nr. S 193 

Til justitsministeren (20/7 88) af: 

Erling Christensen (S): 
»Vil ministeren overveje at følge personalets 

ønske om en anden fysisk placering i Nyborg af 
den nye politistation -  uanset at Nyborg Kom- 
mune har vedtaget en lokalplan, som viser et 
eventuelt byggeris placering?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 192. 

Svar (29/7 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Personalet på Nyborg Politistation har hver- 

ken over for Justitsministeriet eller over for 
Rigspolitichefen udtrykt utilfredshed med poli- 
tigårdens fremtidige placering i ting- og arrest- 
huset og i en tilbygning dertil. 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 
nr. S 192, har den fremtidige placering af Ny- 
borg Politigård været planlagt gennem en år- 
række, bl.a. med grundopkøb, nedrivninger 
m.v. til følge, og Justitsministeriet anser den 
fremtidige placering af Nyborg Politigård for 
endeligt fastlagt. 

På baggrund af den allerede skete planlæg- 
ning og projektering af en ombygning af og til- 


